

**FONDAZIONE "FARE FAMIGLIA - ONLUS"**

Sede in Via dei Caduti, 10 - 20090 ASSAGO (MI)

Bilancio al 31/12/2019

Gli importi presenti sono espressi in EURO.

	31/12/2019	31/12/2018
<b>Stato patrimoniale attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali	97.949	97.949
- (Ammortamenti)	-97.949	-94.849
- (Svalutazioni)	0	0
	0	3.100
II. Materiali	292.412	292.412
- (Ammortamenti)	-271.800	-262.842
- (Svalutazioni)	0	0
	20.612	29.570
III. Finanziarie	5.980	5.980
- (Svalutazioni)	0	0
	5.980	5.980
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>26.592</b>	<b>38.650</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I. Rimanenze	0	0
II. Crediti		
- entro 12 mesi	-40.338	17.813
- oltre 12 mesi	0	0
	-40.338	17.813
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizz	0	0
IV. Disponibilità liquide	1.360.148	1.173.999
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.319.810</b>	<b>1.191.812</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>1.346.402</b>	<b>1.230.462</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Patrimonio Iniziale	52.000	52.000
II. Riserva da sovrapprezzo azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	0	0
V. Riserve per azioni proprie in portafoglio	0	0
VI. Riserve statutarie	0	0
VII. Riserve da Conferimento	350.668	327.086
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	488.353	428.301
IX. Utili (perdite) dell'esercizio	73.478	60.052

	31/12/2019	31/12/2018
<b>Totale</b>	<b>964.499</b>	<b>867.439</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>248</b>	<b>248</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>121.659</b>	<b>103.866</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	238.379	237.303
- oltre 12 mesi	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>238.379</b>	<b>237.303</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>21.617</b>	<b>21.606</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>1.346.402</b>	<b>1.230.462</b>
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Conti d'ordine</b>		
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi		0
2) Sistema improprio degli impegni		0
3) Sistema improprio dei rischi		0
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		0
<b>Totali conti d'ordine</b>		<b>0</b>

#### Conto economico

##### A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.345.789	1.356.029
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	81.910	43.303
- contributi in conto esercizio	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>81.910</b>	<b>43.303</b>

##### Totale valore della produzione

**1.427.699**      **1.399.332**

##### B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	43.813	51.533
7) Per servizi	845.380	860.439
8) Per godimento di beni di terzi	36.468	43.606
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	268.222	241.300
b) Oneri sociali	78.224	66.539
c) Trattamento di fine rapporto	20.327	19.723
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>366.773</b>	<b>327.562</b>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immaterie	3.100	1.323
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.957	12.018
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>0</u>	<u>250</u>
	<b>12.057</b>	<b>13.591</b>

	31/12/2019	31/12/2018
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri Accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	49.797	42.601
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.354.288</b>	<b>1.339.332</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (AB)</b>	<b>73.411</b>	<b>60.000</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		0
- da imprese collegate		0
- altri		0
		<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- altri	67	52
	<u>67</u>	<u>52</u>
	67	52
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>67</b>	<b>52</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	0	0
- varie	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	0	0

	31/12/2019	31/12/2018
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	0	0
- imposte esercizi precedenti	0	0
- varie	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
<b>Totale delle partite straordinarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Risultato prima delle imposte (AB+C+D)</b>	<b>73.478</b>	<b>60.052</b>
22) Imposte dell'esercizio	0	0
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>73.478</b>	<b>60.052</b>

**Il presidente**

  
\_\_\_\_\_

don Domenico Sirtori